МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХОШУН-УЗУРСКОЕ»


ПОСТАНОВЛЕНИЕ



От 29.11.2018г.	№ 32


 О дополнительном  плане
привлечения сил и средств на 
ликвидацию ЧС в  2019г.


       Во исполнении  гл.3 ст. 51,52  «Лесного кодекса» в РФ от 30. 06.2007 года, ФЗ «О пожарной безопасности» № 200  от 4.12. 2006г.1, п.1.2 ФЗ « О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» № 68 от 21.02.1994 года 


1. Утвердить  мобилизационный план привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров в лесном фонде МО СП «Хошун-Узурское» на 2019 год (прилагается)
1. Контроль за исполнением данного постановления за собой




        Глава МО СП «Хошун-Узурское»                                              Ж.Д.Иванов
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Приложение к Постановлению № 32  от 29.11.2018 г.
Глава МО СП «Хошун-Узурское»
_________________ Ж.Д.Иванов
Дополнительный план  привлечения сил и средств на ликвидацию ЧС в 2019 год
	№



	Наименование предприятия, организации, учреждения



	Адрес местонахождения



	Количество личного  состава (чел)



	Количество лесопожарного формиирования



	Наименование и количество
основной техники
	Наименование
и количество
пожарного инвентаря

	
	
	
	Руководитель подразделения, Ф.И.О., должность, № телефона/место дислокации


	
	
	
	
	
	
	
	Наличие бензопил

	Наличие РЛО




	Наличие средств связи



	



	
	
	
	
	
	в наличии
	топоры




	лопаты


	грабли
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	автомашины
	бульдозеры
	тракторы
	автоцистерны
	вездеход
	тралер/тягач
	
	
	
	
	
	
	

	1
	МО СП
«Хошун-Узурское»
	671346, у. Хошун-Узур, ул.
Ленина, 25
	3
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	3
	3
	1
	10
	0
	Иванов Жаргал Дамбиевич - глава,8(30143)28324,
89246583682, у.Хошун-Узур


Примечание: 1. Дежурство привлекаемых сил и средств на тушение лесных пожаров организуется на своих рабочих местах.
2. Ответственные лица должны обеспечить прибытие привлеченных сил и средств в назначенное место сбора в сроки, определенные в приложениях №__ и № __ к  постановлению Администрации муниципального района от ________________ 201  г. №____, либо по согласованию с руководителем тушения лесного пожара.
3. Инструктаж по технике безопасности проводится Отделом организации и обеспечения деятельности Мухоршибирского лесничества Республиканского агенства лесного хозяйства и (или) филиалом ГУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов и ведение государственного лесного реестра». Определяется старший группы.
4. Предприятия, отправляющие людей на тушение лесных пожаров, обеспечивают их:
- первичными средствами передвижения,
- вакцинацией против клещевого энцефалита.
5. Привлеченная техника обеспечивается ГСМ из расчета на одни сутки предприятием, направляющим ее на тушение лесного пожара, с последующей компенсацией затрат филиалом ГУ РБ «Авиационная и наземная охрана лесов» в установленном законодательством порядке.
Специалист МО СП «Хошун-Узурское» _И.Д.Цыденова____________________/_________________          «_29 » _ноября_ 2018г.
















             Приложение к Постановлению № 32 от 29.11.2018 г.
Согласовано                                                                                                                                                      
Глава МОСП «Хошун-Узурское»
_________________________Ж.Д.Иванов                                                                                        
Состав     формирования, привлекаемого на  ликвидацию ЧС  в  2019 г.
	№п/п
	ФИО
	Год рождения
	Должность, профессия
	Домашний адрес
	Телефон
	Наличие прививки от клещевого энцефалита
(дата)
	Наличие спецодежды[footnoteRef:1] [1:   Участники лесопожарного формирования имеют собственную спецодежду.] 

	Сведения об обучении приемам тушения лесных пожаров (дата)[footnoteRef:2] [2:  Участники лесопожарного формирования обучены теоретическим приемам тушения лесных пожаров.] 

	Ознакомлен лично (дата, подпись)

	1.
	Иванов Ж.Д.
	1964
	Глава МО СП «Хошун-Узурское»
	у.Хошун-Узур, ул. Новая,5
	89246583682
	есть
	Имеется
	Обучен 10.05.2016
	

	2.
	Дашинимаев Б.Ц
	1968
	Водитель пожарной машины
	у.Хошун-Узур, ул. Кооперативная, 5
	89243503234
	есть
	Имеется
	Обучен 10.05.2016
	

	3
	Гетманцев  Денис  Владимирович
	1987
	Безработный
	у.Харьястка, ул Доржиева, 11
	89024595010
	есть
	Имеется
	Обучен 10.05.2016
	







